Уточнення
деталей договору було ввірено К. В. Струве і міністру іноземних справ
Терадзіма Муненорі у Токіо [14, c. 16].

3 грудня 1874 р. К. В. Струве був призначений міністром-резидентом,
що стало ще однією сходинкою не лише у його особистій кар’єрі, а й у
розвитку російської дипломатичної служби в Японії.

25 квітня (7 травня) 1875 р. у Петербурзі О. М. Горчаковим з боку Росії і
Еномото Такеакі з боку Японії був підписаний договір, згідно якого
імператор всеросійський поступався Японії групою Курильських островів,
а імператор Японії відповідно поступався своїми правами на о. Сахалін
(Карафуто).

15], який перебував на службі
в Азійському департаменті Міністерства іноземних справ з 1859 р.

На момент призначення М. О. Хитрово до Токіо однією з головних
цілей японської зовнішньої політики було встановлення контролю над
Кореєю. Свої інтереси у Кореї мав і російський уряд. 21 (9) лютого
1894 р. посланник у Токіо писав у листі на ім’я повіреного у справах Росії
в Кореї К. І. Вебера про чутки щодо підготовки у Кореї серйозного
повстання [11]. У червні 1894 р. на прохання корейського уряду Китай
спрямував до Кореї відбірні частини Хуайської армії для придушення
селянського повстання.

Серед іншого
цей договір передбачав передачу Японії Ляодунського півострова та
виплату Китаєм контрибуції у сумі 200 млн лян. Росія за підтримки
Франції та Німеччини заявила протест проти умов договору, адже
Микола ІІ, підтримуваний західними союзниками, був зацікавлений у
Порт-Артурі як незамерзаючому порту. 25 вересня (7 жовтня) 1895 р.
виконуючий обов’язки міністра іноземних справ Японії Сайондзі
повідомив посланникам Росії, Франції та Німеччини, що японський уряд,
взявши до уваги точку зору, висловлену трьома державами, постановив
поступитись Ляодунським півостровом Китаю за 30 млн лян [12, c. 421].

Після встановлення
Великобританією своєї сфери впливу у районі Янцзи і укладення 1
березня 1898 р. англо-китайської угоди про позику, у Пекіні 3 березня
1898 р. розпочались переговори, результатом яких стало підписання
Російсько-китайської конвенції 15 (27) березня 1898 р., згідно якої, Росія
отримувала в оренду на 25 років Люйшунь (Порт-Артур) і Далянь
(Дальній) з прилеглим водним та територіальним простором.

Японський уряд намагався завадити подальшим успіхам Росії у
Маньчжурії. У результаті дій Японії у цьому напрямі 13 (25) квітня
1898 р. бароном Нісі Токудзіро з японського боку і російським
посланником бароном Р. Р. Розеном була підписана російсько-японська
угода з корейського питання, котра частково ліквідувала напруженість у
російсько-японських стосунках [9, c. 18].

16 травня 1903 р. міністр іноземних справ Росії В. М. Ламздорф
запропонував Миколі ІІ прозондувати у Токіо можливості укладення
угоди Росії з Японією. Цар схвалив ідею, і В. М. Ламздорф вже 17 (30)
травня уповноважив Р. Р. Розена шукати домовленостей щодо Кореї.
Посланник повідомив, що для цього необхідно відмовитись від активної
політики у королівстві. Міністр підтримав цю думку, але Микола ІІ
запропонував вести переговори наміснику на Далекому Сході
Є. І. Алексєєву, який був принциповим противником укладення угоди з
Японією.

Р. Розена.
Такий порядок був досить незручним, бо вимагав тривалого часу для
узгодження позицій Петербургу і Порт-Артуру. У результаті японці
використали цю повільність як привід для припинення переговорів [6, c. 18].

Рішення про початок війни проти Росії було прийнято у Японії 22
січня (4 лютого) 1904 р. 24 січня (6 лютого) 1904 р. Японія офіційно
оголосила про розрив дипломатичних відносин із Росією. Російському
посланнику Р. Р. Розену було запропоновано разом із місією негайно
залишити Токіо.

Таким чином, протягом тридцяти років функціонування російської
дипломатичної місії у Токіо вона підвищила свій статус від
дипломатичного представництва, очолюваного повіреним у справах, до
представництва на чолі із посланником.